
Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski

WGOŚ.0003.0002.2024                                                                   Kalisz, dnia 06.02.2024 r.
D2024.02.00044

Pan
Tomasz Wasiak
Radny 
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi  na  interpelację  z  dnia  28  stycznia 2024 roku  w sprawie  zarybiania

stawów w Parku Przyjaźni w Kaliszu, uprzejmie informuję, iż Pana pomysł zostanie poddany

stosownej  analizie.  Mam  nadzieję  na  uczestnictwo  Pana  w  prowadzonych  rozmowach,

o terminie których zostanie Pan poinformowany.

Z wyrazami szacunku

                                                                                                       



Tomasz Wasiak 

Radny Rady Miasta Kalisza 

 

 

Szanowny Pan 

Krystian Kinastowski 

Prezydent Miasta Kalisza 

 

 

 

INTERPELACJA 
 

 

Zgodnie z §27 Statutu Miasta Kalisza składam ponowną interpelację dotyczącą zarybienia stawów w 

Parku Przyjaźni. 

 

 Proszę o uszczegółowienie odpowiedzi na moją interpelację dotyczącą możliwości zarybienia 

stawów w Parku Przyjaźni. 

Z odpowiedzi Pana Prezydenta wynika jedynie, że stawy te spełniają funkcję retencyjną, a żyjące w 

nich ryby pojawiły się tam w sposób niekontrolowany (są dziko żyjącymi gatunkami). Nie uważam 

jednak, by te argumenty przemawiały za brakiem możliwości zarybienia tych stawów. Najlepszym 

tego dowodem jest Jezioro Pokrzywnickie w Szałem, które jest zarybiane, mimo że pełni funkcję 

retencyjną. Domyślam się, że możliwość zarybiania stawów w Parku Przyjaźni wiąże się z 

koniecznością wykonania badań biologiczno – chemicznych wody, tak by nie doszło do tzw. 

przyduchy ryb. Zapewne niezbędne jest dotlenianie wody np. przez fontannę lub inne urządzenie 

mechaniczne. Czy planowana kaskada wodna na jednym ze stawów nie jest właśnie takim 

urządzeniem? Jeśli jednak stawy w Parku Przyjaźni nie mogą być zarybiane, pragnę dopytać, czy 

istnieje zatem możliwość zarybiania Jeziora Grona. 

 Mając powyższe na uwadze, wnoszę jak na wstępie. 

 

 

 

 

Kalisz, 28.01.2024 Z wyrazami szacunku 

 

Tomasz Wasiak 

radny Rady Miasta Kalisza 

 



Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski

WGOŚ.0003.0027.2023                                                         Kalisz, 14 grudnia 2023 r.
D2023.12.01364

Pan
Tomasz Wasiak
Radny 
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację z 5 grudnia 2023 roku informuję, że 

rzekami płynącym przez Kalisz nie zarządza samorząd, tylko Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Za kontrolę połowów w tych wodach 

odpowiada Państwowa Straż Rybacka.

Stawy w Parku Przyjaźni to zbiorniki wodne będące w zarządzie Miasta. 

Pełnią funkcję retencyjną, jednocześnie są ozdobą lokalnego krajobrazu oraz 

ostoją dziko występujących gatunków ryb i innych zwierząt. W stawach nie jest 

prowadzone sztuczne zarybianie. Występujące w nich ryby to efekt ich 

naturalnego rozrodu i przystosowania do warunków wodnych. Z uwagi na 

charakter stawów – nie są one łowiskami, tylko akwenami retencyjnymi – nie jest 

planowane ich zarybienie.

Ponadto informuję, że kontrolę osób wędkujących na terenie Parku Przyjaźni 

w ramach czynności służbowych przeprowadza Straż Miasta Kalisza.

Z wyrazami szacunku

                                   




